
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 609 del 25/08/2020
DETERMINAZIONE N. 307 DEL 25/08/2020
PROPOSTA N. 870 DEL 25/08/2020

OGGETTO: Proroga  scadenza  per  la  presentazione  delle  richieste  di  riduzione  o  di  esonero  dal  
pagamento della mensa e/o del trasporto scolastico a.s. 2020-2021

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 
20/09/2016;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;
Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto;
Visti i decreti del Sindaco n. 11, 12, 13, 14 del 01/07/2020 e di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2021;
Visto il decreto del Sindaco n. 9 del 26/06/2020 (valido fino al 30/06/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Ambiente;
Visto il decreto del Sindaco n. 21 del 13/08/2020 (valido fino al 31/07/2021) di nomina del 
Responsabile Settore Vigilanza;
Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 02/07/2020 è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2020/2022;
Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  168 del  09/08/2019  di  approvazione  del  PEG 
definitivo  2019;Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  18  del  13.2.2020 relativa 
all'approvazione dei criteri per la concessione di riduzioni e di esoneri dal pagamento della 
retta mensa e trasporto scolastico a.s. 2020-2021;
Visti  i  regolamenti  per  il  funzionamento  del  servizio  mensa  scolastica  e  del  trasporto 
scolastico;
Ritenuto dover predisporre apposito avviso e modulistica per le richieste di riduzione o di 
esonero dal pagamento delle rette mensa e trasporto scolastico (anno scolastico 2020-2021);
Considerato  che  con  determinazione  n.  Gen.  477  del  21/7/2020  si  procedeva 
all'approvazione dello schema di avviso e della modulistica relativi al beneficio de quo e si 
stabiliva la scadenza del 28/8/2020 quale termine per la presentazione delle  richieste  da 
parte degli utenti;
Ritenuto necessario prorogare la suddetta scadenza fino a venerdì 18/9/2020, alle ore 20.00;

DETERMINA

• di richiamare la determinazione n. Gen. 477 del 21/7/2020;
• di stabilire che il termine per la presentazione delle richieste di riduzione o di esonero dal 

pagamento della mensa e/o trasporto scolastico è prorogato a venerdì 18/9/2020 alle ore 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 609 del 25/08/2020



20.00, con le seguenti modalità:
1) presso lo Sportello al piano terra del comune aperto dal lunedì al venerdì, dalle ore 8 
alle ore 13 oppure
2) tramite email all'indirizzo: protocollo.trevignanoromano@legalmail.it;

• di pubblicare il presente avviso fino al 18/9/2020.

Il Funzionario Istruttore
Monica Chelini

Il Responsabile del Settore
    Dott.ssa Biancamaria Alberi

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 870 del 25/08/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Trevignano Romano, lì 25/08/2020 Il Responsabile del Servizio

 Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 609 del 25/08/2020

mailto:protocollo.trevignanoromano@legalmail.it

